Na marginesie: Debet. De ferinis. De ferinis universis.

25.

Ordynacja miejska z 1379 w sprawie porządku szkolnego w szkole parafjalnej Panny Marji.

W kod. str. 190.

Uw. Przy końcu tej ordynacji dodano ręką XIX wieku: »W roku 1839 tę wiadomość o szkole Panny Mar. wskazaną sobie od zacnego przyjaciela mego Ambrożego Grabowskiego do mojej Historji literatury Polskiej wypisałem. Michał Wiszniewski«. Istotnie ogłosił ją l. c. II, 236, ale z licznymi błędami uniemożliwiającemi niekiedy zrozumienie tekstu i z opuszczeniem nagłówka, podającego datę uchwały. Z Wiszniewskiego przedrukował ją Piekosiński l. c. str. 397, oznaczając jej czas (głównie na podstawie wskazówek natury numizmatycznej) jako »circa a. 1400«.

Actum et decretum anno Domini lxxix. De iuribus scholarum Beate Virginis.

Primo, quod pueri legentes litteras et donatos sillabicanos et componentes, usque qui casus legerint, tenentur pro precio dare magistro per unum grossum, et eciam suo locato unum grossum ad Quatuortempora quelibet anni.

Pueri vero hiis maiores et maiora legentes tenentur magistro per duos grossos ad Quatuortempora, et locato similiter per duos grossos.

Pueri sedentes ad primum cantum tenentur cantori per medium grossum, de secundo cantu pueri tenentur unum grossum cantori.

Quilibet eciam puer, non importans ligna cottidie, semel in hyeme astrictus sit emere unum bonum plaustrum lignorum vel II grossos dare pro lignorum comparacione.

Ad membranarum comparacionem solvat puer suo locato quatuor parvos.

Ad festum sancti Galli¹ solvat puer magistro gallum vel medium grossum.

Quilibet eciam puer ad festum Nativitatis Christi duntaxat et non pluries pro calefactura tribuat quatuor parvos.

Puer etiam quilibet solvere tenetur ad quelibet Quatuortempora pro signatura quatuor parvos.

¹ 16 października,

Tolluntur subscripta et prohibita sunt amplius dari et recipi videlicet nundinales per totum annum, lumina in festo Purificacionis Beate Virginis¹, novus annus, balneales, medales, nucleales et cetera inordinata iura omnia, preter predicta et signanter superius expressa. De quibus tam parentibus puerorum, quam magistris et locatis plura tedia oriebantur.

Tutaj dopisano ręką znacznie późniejszą (z końca XV w.):

Magistrum scholae domini consules eligunt et investiunt, magister locatos, cantorem domini eligunt et magister investit, magister cum cantore voto unanimi signatorem et subsignatorem eligunt et licenciant. Si vero in electione predicta discordaverint, tunc domini in eligendo signatore et subsignatore dominium sibi reservant.